
Settore proponente: SETTORE IX - POLIZIA LOCALE - UFFICIO POLIZIA STRADALE VIABILITA` E
MOBILITA`

Prot. 52723

del 10/07/2024

ORDINANZA N. 266 DEL 10/07/2024

OGGETTO: Reg. Comando n° 109 del 10/7/2024  - largo Saragat area contraddistinta al foglio 77
-p.lla 426- divieto di sosta 0/24 eccetto mezzi ASA TIvoli s.p.a.

Il Dirigente del Settore

Vista la nota iscritta al numero 749/2024 di protocollo generale, inoltrata dalla società partecipata 
ASA Tivoli s.p.a. al Settore X- Politiche Ambientali e Sviluppo Sostenibile, con la quale si richiede 
la  concessione dell’area ubicata  in largo Saragat  e distinta  in  catasto al  foglio n°77, p.lla  426, 
necessaria per soddisfare le esigenze del servizio di igiene urbana;  
Considerato che  tale  area  sarà  utilizzata  dalla  società  ASA Tivoli  s.p.a.  per  le  operazioni  di 
trasbordo dei rifiuti dagli autocarri di ridotte dimensioni (ad esempio porter) in quelli più grandi 
definiti compattatori;
Considerato che l’esigenza manifestata mira a tenere elevato il livello di efficienza dei servizi di 
igiene ambientale;
Preso atto che  sarà  cura  della  società  ASA Tivoli  s.p.a.,  mantenenerla  in  buone condizioni  di 
decoro  provvedendo alla rimozione di eventuali rifiuti persi dai mezzi di raccolta;   
Ritenuto doversi procedere alla temporanea modifica della regolamentazione del traffico veicolare 
nella via interessata, allo scopo di consentire lo svolgimento dei suddetti lavori in condizioni di 
sicurezza; 
Visti l’art  7  del  vigente  Codice  della  Strada,  approvato  con  D.  Lgs.30  aprile  1992,  n°285  e 
successive modificazioni ed integrazioni;
Richiamato il  Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 e successive modificazioni ed integrazioni;
Esaminato il D.M. 10 Luglio 2002 recante il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
Dato atto  che  l’ art. 5 della Legge  7 agosto 1990 n°241 il Responsabile del Procedimento è il  
Commissario Capo Laura Meucci dell’Ufficio Polizia Stradale e Viabilità;
Visto  il  Decreto Sindacale n°27 del  13/10/2021 con il  quale è stato conferito  al  Dott.  Antonio 
D’Emilio, l’incarico di Dirigente Comandante del Corpo di Polizia Locale;
Richiamati gli artt. 107 e109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” concernente le funzioni e responsabilità dei dirigenti;

 

O R D I N A



Dalle ore 07:00 del giorno 15/07/2024 fino alle ore 24:00 del giorno 15/07/2025 
la modifica temporanea della regolamentazione della disciplina del traffico nella seguente via 
e nelle seguenti modalità:

 LARGO SARAGAT (area contraddistinta al foglio n°77- p.lla 426 posta davanti il muro di recinzione  
del deposito Giudiziario della ditta Di Berardino Pietro & C.)

 DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE FORZATA
                         Per tutti i veicoli  eccetto i veicoli e mezzi d’opera della società ASA Tivoli s.p.a

Sono temporaneamente sospese le precedenti ordinanze nelle parti in contrasto con la presente.

Il personale dell’ASA Servizi, provvederà alla posa in opera dell’idonea segnaletica stradale di cui 
al presente dispositivo Si dà atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni 
apportati a cose e/o persone durante l’esecutività del presente atto.
A chiunque  violi  le  disposizioni   descritte  nella  presente  ordinanza  sono  applicate  le  sanzioni 
previste dal Codice della Strada.

INFORMA

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio comunale e trasmessa agli organi di polizia 
stradale nonché ai competenti settori del Comune di Tivoli.
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della  
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

A norma dell’art.3  comma 4 della  Legge 7 agosto 1990,  n°241 e successive modificazioni  ed 
integrazioni, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, 
n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere e per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione, al TAR del Lazio. 

Tivoli, lì 10/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ELEONORA GIUSTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 2717 )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 266 del 10/07/2024

Oggetto: Reg. Comando n° 109 del 10/7/2024  - largo Saragat area contraddistinta al foglio 77 -p.lla 426- divieto 
di sosta 0/24 eccetto mezzi ASA TIvoli s.p.a.

Dell'Ordinanza 266 del 10/07/2024, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì 10/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ANTONIO D`EMILIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


